

公司代码：603601

公司简称：再升科技

重庆再升科技股份有限公司

2016 年半年度报告摘要

一 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	再升科技	603601	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	刘秀琴	舒展
电话	023-67176293	023-67176293
传真	023-88202892	023-88202892
电子信箱	liuxiuqin@cqzskj.com	suzi@cqzskj.com

二 主要财务数据和股东情况

2.1 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,232,162,082.87	446,050,398.04	176.24
归属于上市公司股东的净资产	1,125,672,290.99	338,719,833.76	232.33
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	17,788,068.20	3,821,024.71	365.53
营业收入	142,996,884.09	103,727,051.98	37.86
归属于上市公司股东的净利润	30,345,266.95	14,757,004.89	105.63
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	27,618,559.49	9,717,640.53	184.21
加权平均净资产收益率(%)	6.32	5.11	增加1.21个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1971	0.1029	91.55
稀释每股收益(元/股)	0.1971	0.1029	91.55

2.2 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数（户）				18,242		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）				0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
郭茂	境内自然人	44.75	78,540,000	78,540,000	无	
上海广岑投资中心（有限合伙）	境内非国有法人	6.39	11,220,000	0	质押	11,000,000
深圳新华富时—宁波银行—新华富时盈鼎 1 号资产管理计划	境内非国有法人	4.41	7,749,300	7,749,300	未知	
殷佳	境内自然人	3.62	6,358,000	0	未知	
西藏玉昌商务咨询有限公司	境内非国有法人	3.20	5,610,000	0	质押	5,600,000
天安财产保险股份有限公司—保赢 1 号	境内非国有法人	3.00	5,266,600	5,266,600	未知	
兴业银行股份有限公司—工银瑞信新材料新能源行业股票型证券投资基金	未知	2.39	4,194,464	0	未知	
全国社保基金四一三组合	其他	2.03	3,569,483	0	未知	
黄威	境内自然人	1.53	2,683,300	2,683,300	未知	
全国社保基金一一四组合	其他	1.25	2,195,013	2,195,013	未知	
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司未知以上前 10 名无限售条件的股东是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		无				

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

三 管理层讨论与分析

2016 年上半年，公司管理层勤勉尽责、真抓实干，公司主营业务保持高速增长，一是得益于市场需求旺盛，二是公司不断通过工艺技术革新，成本较上年同期下降，综合毛利率较上年同期大幅上升。

1、经营情况：

截止 2016 年 6 月 30 日，公司主要财务指标完成情况：实现营业收入 142,996,884.09 元，比上

年同期 103,727,051.98 元增加 39,269,832.11 元,增幅 37.86%;主营产品综合毛利率为 45.78%,较上年同期上升了 9.29 个百分点;实现净利润 30,270,273.61 元,比上年同期 14,757,004.89 元增加 15,513,268.72 元,增幅 105.12%;归属于母公司所有者的净利润为 30,345,266.95 元,较上年同期上升了 105.63%;归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 27,618,559.49 元,较上年同期增长了 184.21%;加权平均净资产收益率 6.32%,较上年同期上升了 1.21 个百分点;每股收益 0.1971 元,较上年同期上升了 91.55%。

2、按计划稳步推进实施 2015 年非公开发行股票

报告期内,公司取得中国证监会《关于核准重庆再升科技股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2016]507 号),公司以询价方式非公开发行有限售条件流通股,发行数量 25,923,300 股,每股面值人民币 1.00 元,发行价格为每股人民币 30.00 元,募集资金总额为人民币 777,699,000.00 元,扣除各项发行费用后,募集资金净额为人民币 756,607,190.28 元。

3、进一步完善产业链布局

报告期内,公司通过多种方式,积极开展国内及国外产业链布局,丰富公司产品结构,完善产业链。

(1)公司全资子公司重庆再升净化设备有限公司在江苏省常州市投资设立全资子公司,为公司在长江中下游布局节能环保产品的中转站,目前常州和益已投入运行。

(2)为进一步强化公司在空气净化行业内领先地位,推进“干净空气”领域的发展,经公司第二届董事会第二十一次会议审议通过,以人民币 8400 万元收购重庆纸研院全体自然人股东持有的全部股权。截止本报告公告日,公司已完成重庆纸研院全部自然人股东持有的纸研院 80%股权的收购工作。

(3)为打造过滤材料全球知名品牌,实现液体气体过滤分离全覆盖,公司于 2016 年 6 月 12 日与德国哈佛液体过滤公司及其母公司就参股德国哈佛等事宜进行商议并达成初步共识,签署条款清单。截止本报告公告日,该项投资工作按计划稳步推进。

(4)公司以现金 17 万元人民币收购自然人刘志友持有的中山市鑫创保温材料有限公司 34%股权。

4、积极开展产品创新、工艺技术革新,强化技术储备,实现降成本、增效益

截止本报告公告日,公司继续强化自主研发并开展多渠道技术储备,持有专利 46 项,其中发明专利 31 项;另有 10 项专利申请已进入实质审查阶段。通过强大的研发能力和技术支持,为公司技术的储备奠定了基础,实现了产品成本大幅降低,综合毛利率大幅上升,为公司未来发展提供了强有力的技术支撑。

5、持续完善、强化内控体系

报告期内,公司不断完善和强化现有的内控体系,加强内控监督审核,为公司健康、良性运营提供更切实可行的内控管理需求服务和成果输送,使内控体系更完善、合理、有序,以保障经营活动的有序进行,促使公司治理水平不断提高。

6、募集资金使用情况

①截止 2016 年 6 月 30 日,公司首次公开发行募集资金净额 104,105,500.00 元,已累计使用 71,358,420.81 元(报告期内使用 10,258,705.99 元),募集资金余额 33,371,615.08 元(含募集资金利息收入 624,535.89 元和补充流动资金 30,000,000.00 元);

②报告期内,公司实施 2015 年非公开发行股票,募集资金净额 756,607,190.28 元,利用募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金金额为人民币 55,824,500.00 元,报告期内实际使用募集资金 81,314,525.92 元,募集资金余额为 676,107,708.96 元(含募集资金利息收入 854,629.88 元;未包含因支付承销保荐费税费引起的募集资金应计余额与募集资金实际存入金额差额 39,585.28 元)。报告期至本报告公告日之前,公司使用非公开发行募集资金 530,000,000.00 元进行现金管理,该议案已经公司 2016 年第一次临时股东大会审议通过。

7、松下真空节能新材料(重庆)有限公司已投入试生产

本报告期,松下新材料公司已经营投产。但由于全球冰箱家电企业对供应商要求门槛较高,在

配件的认证、老化实验、样品检测等方面手续周期较长，报告期内松下新材料公司虽已投入试生产，但还未形成规模生产效益。

(一) 主营业务分析

1 财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例 (%)
营业收入	142,996,884.09	103,727,051.98	37.86
营业成本	78,614,350.19	66,046,086.08	19.03
销售费用	15,071,870.44	9,416,647.93	60.06
管理费用	12,700,419.81	15,505,521.46	-18.09
财务费用	-497,138.85	-226,684.17	-119.31
经营活动产生的现金流量净额	17,788,068.20	3,821,024.71	365.53
投资活动产生的现金流量净额	-116,355,151.67	-19,470,177.03	-497.61
筹资活动产生的现金流量净额	739,253,986.48	85,058,623.19	769.11
研发支出	10,483,820.14	5,596,921.87	87.31

营业收入变动原因说明:报告期,节能环保市场继续保持了较高的旺盛需求,公司在产能受限的情况下,营业收入较上年同期上升了37.86%,其中:滤纸收入较去年同期上升了22.68%,保持了快速增长;VIP芯材及隔板销售收入较上年同期增长了17.81%,保持了较好的增长势头;同时,公司在保证了自身微纤维棉需求的情况下,大力推动了微纤维棉对外销售,其营业收入较上年同期增长了332.93%。

营业成本变动原因说明:本期公司产品单位成本较上年同期降低,但由于销量较上年同期增加,导致营业成本总额较上年同期增加。

销售费用变动原因说明:报告期,产品销量增加导致运输费用以及与之相关的费用增加所致。

管理费用变动原因说明:报告期管理费用下降了18.09%,主要是因上年同期上市之初与上市相关的费用增长较大。

财务费用变动原因说明:本期货币资金增加致利息收入增加。

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:收入增长与之相关的经营活动现金流量净额增加。

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:一是本期收购重庆造纸工业研究设计院有限责任公司全体自然人股东股权,支付部份股权转让款;二是公司募集资金投资项目等在建工程投入增加。

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要是本报告期实施非公开发行股票收到募集资金所致。

研发支出变动原因说明:报告期公司继续坚持产品创新、工艺技术革新,投入研发较多,进一步强化技术储备和知识产权管理的力度。

2 其他

(1) 公司前期各类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明

报告期,经中国证券监督管理委员会《关于核准重庆再升科技股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2016]507号)核准,公司以询价方式非公开发行有限售条件流通股,发行数量25,923,300.00股,每股面值为人民币1.00元,发行价格为30.00元/股,募集资金总额为人民币777,699,000.00元,扣除与发行有关费用人民币21,091,809.72元(不含税),公司实际募集资金净额为人民币756,607,190.28元。上述资金于2016年5月3日全部到位,已经天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)审验,出具天职业字(2016)11545号《验资报告》。本次非公开发行的25,923,300.00股新股已于2016年5月12日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完

成登记手续，公司股本由 149,600,000 股增加至 175,523,300 股，公司于 2016 年 6 月完成公司注册资本变更的工商登记手续。

(2) 经营计划进展说明

报告期内，公司管理层认真履行职责，在董事会的领导下，稳步推进各项经营计划，具体进展如下：

1、报告期内，公司实现营业收入 142,996,884.09 元，较上年同期增长 37.86%；实现净利润 30,270,273.61 元，较上年同期增长 105.12%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 27,618,559.49 元，较上年同期增长 184.21%。

2、报告期内按计划投入实施募投项目，IPO 募投项目已累计投入 7,135.84 万元，部分产能逐渐开始释放；2015 年公司非公开发行股票之募投项目按计划稳步推进，报告期，共投入使用募集资金 8131.45 万元。截止本报告公告日，2.5 万吨高性能微纤维棉扩建项目的投建已基本到位，2016 年 8 月 13 日已开始设备调试，部分产能预计将在三季度释放。

3、报告期内，公司通过多种方式，积极开展国内及国外产业链布局，丰富公司产品结构，延伸完善产业链：(1)公司在江苏省常州市投资设立三级全资子公司，在长江中下游布局节能环保产品的中转站；(2)为进一步强化公司在空气净化行业内领先地位，推进“干净空气”领域的发展，收购重庆造纸工业研究设计院有限责任公司全体自然股东持有的 80%股权；(3)为打造过滤材料全球知名品牌，实现液体气体过滤分离全覆盖，公司与德国哈佛液体过滤公司及其母公司就参股德国哈佛等事宜进行商议并达成初步共识，签署条款清单；(4)收购自然人刘志友持有的中山市鑫创保温材料有限公司 34%股权。

(二) 行业、产品或地区经营情况分析

1、主营业务分行业、分产品情况

单位:元 币种:人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
微纤维棉及制品	139,576,304.50	75,672,087.94	45.78	36.01	16.11	增加 9.29 个百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
VIP 芯材及 AGM 隔板	34,660,887.36	24,369,836.02	29.69	17.81	6.3	增加 7.61 个百分点
其中 AGM 隔膜	18,633,994.49	13,010,746.22	30.18	435.94	323.34	增加 18.58 个百分点
玻璃纤维过滤纸	83,837,926.00	38,499,080.46	54.08	22.68	-0.62	增加 10.77 个百分点
玻璃纤维棉	21,077,491.14	12,803,171.46	39.26	332.93	264.37	增加 11.43 个百分点
合计	139,576,304.50	75,672,087.94	45.78	36.01	16.11	增加 9.29 个百分点

主营业务分行业和分产品情况的说明

本报告期，节能环保市场继续保持了旺盛的需求，公司主营业务收入较上年同期上升了 36.01%，其中占主营业务收入比重最大的滤纸销售继续保持稳定快速增长，较上年同期上升了 22.68%；VIP 芯材及隔板销售收入较上年同期上升了 17.81%，其中 AGM 收入较上年同期上升了 435.94 %，实现了快速增长；受产能限制和客户对产品技术指标（如厚度和导热系数）要求的不断提升，VIP 芯材总产能降低，销售收入较上年同期大幅下降。报告期，公司已通过工艺改进和技术革新等手段提升 VIP 芯材的毛利（本期 VIP 芯材毛利率较上年同期上升了 5.63 个百分点），以继续保持该产品在行业中的领先优势；同时，公司在保证自身微纤维棉需求的情况之下，大力推动了微纤维棉对外销售，其营业收入较上年同期增长了 332.93%。

2、 主营业务分地区情况

单位：元 币种：人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减（%）
国内	74,918,057.97	22.61
国外	64,658,246.53	55.73
合计	139,576,304.50	36.01

主营业务分地区情况的说明

本报告期，公司内销收入占主营业务收入比例 53.68%，较上年同期有所下降，主要为 VIP 芯材国内销售略有下降；国外销售收入继续保持稳步上升，主要因 AGM 电池隔膜的市场需求增长较大，报告期内 AGM 电池隔膜国外销售收入比去年同期上升了 736.06%，致整个国外销售收入较去年同期上升了 55.73%。

(三) 核心竞争力分析

公司的核心竞争力仍体现在系统性整合能力，包括对原材料工艺改进能力、产品的特有配方、制造工艺及设备的设计能力、新产品的持续研发能力等方面。具体体现在：

（1）掌握特殊料性成份；（2）具有核心知识产权的配方；（3）自主研发工艺流程；（4）超细纤维搭接结构；（5）全自动在线检测；（6）成熟的工人培养体系。

上述能力已经通过 46 项专利进行了全方位的保护，同时，公司的强有竞争力也体现在以下方面：

1、研发技术实力雄厚，专利布局优势明显

截止 2016 年 6 月 30 日，公司共拥有专利 46 项，其中发明专利 31 项；另有 10 项专利申请已进入实质审查阶段，形成了对材料开发、产品制备方法到生产工艺的全方位保护。同时，公司为国家高新技术企业、市创新型示范企业，拥有重庆市技术研发中心、博士后工作站和院士专家工作站，与国内多所高校展开产学研合作，为公司研发能力提升、技术和人才储备奠定了坚实基础。

2、产业链优势明显，技术规模行业领先，产品结构丰富

（1）公司是少数既生产微纤维玻璃棉，又生产空气过滤纸、VIP 芯材和 AGM 隔膜的企业之一，产业链优势明显，技术规模在本行业处于领先水平；（2）公司致力于“干净空气”和“高效节能”的业务发展模式，积极寻求外延式发展，以铸造本行业国际知名品牌为己任；（3）公司产品结构独特，产业链覆盖较长，在国际上更具有竞争优势。

公司在充分了解客户需求的基础上，持续完善产品系列、稳定产品性能，提供技术标准、自主创新等一系列领先同行业的差异化产品制造，形成从上游微纤维玻璃棉到下游微纤维制品的完整产业链条。报告期内，公司设立全资三级子公司常州和益、完成收购重庆纸研院 80%的股权、受让中山鑫创 34%股权、与德国哈佛公司签订意向性条款清单，都围绕公司业务产业链布局，延伸产业链这一战略目标。

3、产品质量优势

公司一贯重视产品质量，拥有全面覆盖的质量管理体系和环境管理体系，并大力推行精益化生

产和现场 7S 管理。除了严格的质量控制体系外，公司还拥有行业领先的检测能力，为提供优质产品保驾护航。

4、团队管理优势

公司的发展，离不开高效优质的管理团队。公司核心团队保持稳定，管理人员了解企业、认可企业，具有较强的工作能力、丰富的管理经验、良好的职业道德和敬业精神。为公司实施国内外产业链布局提供了强有力的人才支撑。

(四) 投资状况分析

1、 对外股权投资总体分析

报告期内，公司根据 2016 年发展战略，积极寻找资源、完善产业链：

(1) 公司全资子公司重庆再升净化设备有限公司在江苏省常州市投资设立全资子公司，在长江中下游布局节能环保产品的中转站。常州和益注册资本 1,000 万元，本报告期，再升净化实缴出资 551 万元。目前，该公司已投入运行。

(2) 2016 年 6 月 17 日，公司与重庆纸研院全部自然人股东签署股权转让协议，受让重庆纸研院 80% 股权。本次收购是技术和人才的整合，是再升科技高速发展的新动力和保障。截止本报告公告日，收购股权款 8,400 万元已支付给纸研院本次股权转让方。

(3) 2016 年 6 月 23 日，公司与自然人刘志友签署股权转让协议，以现金 17 万元人民币受让中山市鑫创保温材料有限公司 34% 的公司股权。截止本报告公告日，受让的股权已在工商办理变更登记。

2、 募集资金使用情况

(1) 募集资金总体使用情况

单位：元 币种：人民币

募集年份	募集方式	募集资金总额	本报告期已使用募集资金总额	已累计使用募集资金总额	尚未使用募集资金总额	尚未使用募集资金用途及去向
2015	首次发行	104,105,500.00	10,258,705.99	71,358,420.81	32,747,079.19	继续投入募集资金项目建设
2016	非公开发行	756,607,190.28	81,314,525.92	81,314,525.92	675,292,664.36	继续投入募集资金项目建设
合计	/	860,712,690.28	91,573,231.91	152,672,946.73	708,039,743.55	/
募集资金总体使用情况说明			2015 年首次募集资金总额净额为 104,105,500.00 元，已累计投入 71,358,420.81 元，剩余资金将继续投入未完工的募集资金项目。目前，剩余资金中的 3000 万元为暂时补充流动资金，其余剩余资金继续存放在公司募集资金专户；2016 年公司非公开发行募集资金净额 756,607,190.28 元，已使用募集资金 81,314,525.92 元，剩余募集资金存放于募集资金专户。本期末至本报告公告日之前，公司将剩余募集资金中的 53,000 万元进行了现金管理。			

(2) 募集资金承诺项目情况

单位：元 币种：人民币

承诺项目名称	是否变更项目	募集资金拟投入金额	募集资金本报告期投入金额	募集资金累计实际投入金额	是否符合计划进度	项目进度	预计收益	产生收益情况	是否符合预计收益	未达到计划进度和收益说明	变更原因及募集资金变更程序说明
新型高效空气滤料扩建项目	否	49,000,000.00	7,720,765.20	16,011,496.04	否	32.68%		不适用	是	注 1	/
年产 5000 吨高效节能真空绝热板芯材产业化项目	否	47,000,000.00	15,550.00	47,003,177.76	是	100		不适用	是		注 2
洁净与环保技术研发测试中心建设项目	否	8,105,500.00	2,522,390.79	8,343,747.01	是	100		不适用	是		
补充流动资金	否	97,239,585.28	14,013,419.86	14,013,419.86	是	14.41		不适用	是		
高性能玻璃微纤维建设项目	否	208,110,200.00	56,526,655.06	56,526,655.06	是	27.16		不适用	是		
高比表面积电池隔膜建设项目	否	118,767,405.00	3,679,700.00	3,679,700.00	是	3.10		不适用	是		
高效无机真空绝热板衍生品建设项目	否	332,490,000.00	7,094,751.00	7,094,751.00	是	2.13		不适用	是		
合计	/	860,712,690.28	91,573,231.91	152,672,946.73	是	-		不适用	是	-	-
募集资金承诺项目使用情况说明			<p>注 1：未达到计划进度原因：（1）由于公司 IPO 募投项目预计投资总额 1.77 亿元，实际募集资金不足，在公司自有资金有限情况下，结合公司自身实际情况，合理安排资金和人员，先期投建真空绝热板芯材和洁净环保技术研发测试中心建设项目；（2）由于本次新型滤料募投项目旨在提升生产线工艺技术，更新设备功能，要求配套设备自动程度更高，因此制作难度加大，时间周期更长；同时，新生产线还要结合目前国内国外技术现状，加强技术交流，在设计、论证周期上更长，而在无成套设备可采购的情况下，公司不简单做复制加工。目前，公司按计划正在稳步推进该项目建设。</p> <p>注 2：变更原因：根据公司发展规划，为更有利于公司之间专业分工、降低成本，整合资源，公司将原材料生产以及就近实施本项目放至宣汉正原。本项目只变更募集资金实施主体和实施地点，不存在改变募集资金投向。本变更经公司董事会、监事会、独立董事和保荐机构出具意见，并经公司股东大会审议通过。</p>								

3、主要子公司、参股公司分析

(1) 公司名称：重庆再升净化设备有限公司

企业类型：有限责任公司（法人独资）

注册地址：重庆市渝北区双凤桥街道空港东路9号2幢1-5层

法定代表人：周凌娅

注册资本：50万元

成立日期：2002年9月20日

营业期限：2002年9月20日至永久

经营范围：制造、销售：玻璃纤维及制品、玻璃、净化设备；销售：建材、化工产品、五金；货物及技术进出口。

截止2016年6月30日，重庆再升净化设备有限公司总资产为1,813.65万元，净资产为129.27万元；报告期内，实现营业收入为713.58万元，营业利润-23.24万元，净利润-17.09万元。

(2) 公司名称：重庆再盛德进出口贸易有限公司

企业类型：有限责任公司（法人独资）

注册地址：重庆市渝北区空港工业园空港东路9号

法定代表人：刘秀琴

注册资本：10万元

成立日期：2008年10月22日

营业期限：2008年10月22日至永久

经营范围：货物进出口（法律、行政法规禁止的项目除外，法律、行政法规限制的项目取得许可后经营）；销售：机械设备，汽车零配件，空气净化材料，玻璃纤维制品，净化设备，建筑材料（不含危险化学品）。

截止2016年6月30日，重庆再盛德进出口贸易有限公司总资产为5,195.78万元，净资产为113.78万元；报告期内，实现营业收入为6,673.73万元，营业利润92.31万元，净利润64.69万元。

(3) 公司名称：宣汉正原微玻纤有限公司

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：四川省宣汉县普光工业园区

法定代表人：商月红

注册资本：2000万元

成立日期：2010年12月1日

营业期限：2010年12月1日至长期

经营范围：玻璃纤维及制品制造、销售，货物进出口业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截止2016年6月30日，宣汉正原微玻纤有限公司总资产为77,277.78万元，净资产为3,789.77万元；报告期内，实现营业收入为6,089.35万元，营业利润1,755.94万元，净利润1,562.29万元。

(4) 公司名称：重庆纤维研究设计院股份有限公司

企业类型：股份有限公司

注册地址：重庆市渝北区回兴街道两港大道197号1幢

法定代表人：刘伟

注册资本：3000万元

成立日期：2015年9月9日

营业期限：2015年9月9日至永久

经营范围：从事纤维相关产品研发及相关技术服务；从事科技领域内技术开发、技术服务、技术转让、技术咨询。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截止2016年6月30日，重庆纤维研究设计院股份有限公司总资产为2,553.45万元，净资产为2,509.44万元；报告期内，实现营业收入为0.00万元，营业利润-37.50万元，净利润-37.50万元。

（5）公司名称：常州和益过滤材料有限公司

企业类型：有限责任公司（法人独资）

注册地址：常州市新北区春江镇安家工业园

法定代表人：周凌娅

注册资本：1000万元整

成立日期：2016年4月29日

营业期限：2016年4月29日至长期

经营范围：玻璃纤维过滤材料、玻璃纤维制品的加工、制造及销售；自营和代理各类商品和技术的进出口业务，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截止2016年6月30日，常州和益过滤材料有限公司总资产为1,188.30万元，净资产为555.35万元；报告期内，实现营业收入为114.80万元，营业利润6.03万元，净利润4.34万元。

（6）公司名称：松下真空节能新材料（重庆）有限公司

企业类型：有限责任公司（中外合资）（外商投资的投资性公司投资）

注册地址：重庆市渝北区回兴街道锦衣路31号

法定代表人：陶伟

注册资本：128700万日元整

成立日期：2015年9月21日

营业期限：2015年9月21日至2035年9月20日

经营范围：开发、生产、采购、销售真空绝热板、真空绝热板应用产品以及关联零部件、产品及其售后服务。（依法禁止经营的不得经营；依法应经许可审批而未获许可批准前不得经营）

截止2016年6月30日，松下真空节能新材料（重庆）有限公司总资产为6,314.00万元，净资产为6,443.44万元；报告期内，实现营业收入为0万元，营业利润-244.99万元，净利润-244.99万元。

四 涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。

不适用

4.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

不适用

4.3 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

本集团合并财务报表的合并范围以控制为基础确定，包括本公司及全部子公司的财务报表。子

公司，是指被本公司控制的企业或主体。

本集团所属子公司共 5 家，其中二级全资子公司 3 家，分别是重庆再盛德进出口贸易有限公司（以下简称“再盛德公司”）、重庆再升净化设备有限公司（以下简称“再升净化公司”）、宣汉正原微玻纤有限公司（以下简称“宣汉正原公司”）；二级控股子公司 1 家，系重庆纤维研究设计院股份有限公司（以下简称“纤维研究院”）；三级全资子公司 1 家，系常州和益过滤材料有限公司（以下简称“常州和益公司”）；2016 年 1-6 月，上述 5 家公司均纳入了合并。

本期，公司三级子公司常州和益已投入运行，本期纳入企业合并范围。

4.4 半年度财务报告已经审计，并被出具非标准审计报告的，董事会、监事会应当对涉及事项作出说明。

不适用

重庆再升科技股份有限公司

董事长：郭茂

2016 年 8 月 26 日